## 140 CAPVT VIGESIMVM QVINTVM.

- trum Possessorem Locorum Montium obiisse nullo facto Testamento.
- 42 In primo Casu si de Validitate Testamenti non hæsitatur, exhibetur Copia publica ejusdem Testamenti Administratori Generali Locorum Montium, qui ejus vigore mandat transferri Loca Montium favore Hæredis libere si nullum injunctum fuit Hæredi onus aut Vinculum, vel cum oneribus & Vinculis contentis in Testamento quatenus adsint,
- 43 semper autem addito Vinculo Clauſulæ dummodo poffeffio fit vacans & sine præjudicio habentium meliora & potiora jura; Et si inter Loca Montium hæredi relictæ connumerentur alia Loca relictæ alteri jure legati, Translatio de stylo fit Locorum omnium favore Hæredis & con-
- 45 textualiter fit in eodem mandato translatio Locorum Montium legatorum favore Legatarii, quia legata sumi debent de manu Hæredis; Legatarius autem pro
- 46 legatis in Testamento sibi relictis apponere potest nihil transeat super Locis Montium sibi legatis, ne fructus percipientur ab Hæredibus, quemadmodum appositum fuit mense Augusti 1760 super Locis Montium R. P. D. Antonii Rota contra istius hæredes.
- 47 Spatio autem longissimi temporis d. Legata præsumuntur adimpta & Judices cum dicta præsumptione procedunt. Pa-
- 48 rique modo hæres fiduciarius possessionem accipere tenetur de manu hæredis defuncti Hæredis gravati alioquin Possessio reputatur vitiola, & non manutenibilis *l. restitutio ff. ad Iræbellian. l. 1. §. quorum Legatorum Rot. decis. 50. n. 7. tit. de fide com. coram Falcon. & in Anagnina Manutentionis 24. Novembris 1752. §. quoniā cor. Ego Caprara;* Sed limitatur quoties omni penitus hæfitatione cessante nitidissime constat. de fidecommisso, de purificatione de Identitate bonorum, & quod defuncto hæredi gravato nullæ competant detractiones Rot. decis. 42. per tot. lib. 9. ad om̄at. Card. de Luc. tom. 1. in d. Anagnina manutentionis §. 44.
- 49 In eventum autem, quod Testamentum vel Donatio aliquo vitio laborebat, aut ingerat difficultatem, tunc recurrentum est ad Judicem ad hoc ut sedulo examinatis, ac enodatis difficultatibus relaxet mandatum de Transferendo illudque præfato Administratori Generali de more pro executione committat. Tenor igitur hujusmodi Mandati talis est.
- „ De Mandato... & ad Instantiam „ &c. in cuius Credito cantant, & ex-
- „ tant Loca... Montis... cum pluri-  
bus, & diversis Vinculis, Conditioni-  
bus, & Obligationibus prout ex Li-  
teris Patentibus registrat lib. ... fol. ...  
„ ad quas &c. tenore prætautium.
- 50 „ Mandatur Illmo D. Administratori  
Generali Locorum Montium, ad  
quem spectat, ut dicta Loca Montium  
ut supra cantantia è facie & credi-  
to... in faciem, & Creditum... Ut  
hæredis seu Donatarii ejusdem ....  
„ cum omnibus & singulis Vinculis, &  
Conditionibus cum quibus reperiuntur  
&c. Atque insuper cum Vinculis Con-  
ditionibus, Oneribus Obligationibus  
aliisque contentis, & expressis in in-  
fra dicendo Instrumento Donationis  
seu Testamentum &c. & cum Clau-  
ſula dummodo &c. in Hæreditate &c.  
eumdemque N N. Instantem verum  
& legitimū Creditorem describat  
DE QUE FRUCTIBUS decursis &  
non solutis, & in posteruni decur-  
rendis responderi mandet: Ordines  
solti biles tradat & pro hujusmodi ef-  
fectu qualvis annotationes in libris &  
libris & listis dictorum Montium, &  
ubi opus fuerit apponat, & alia quæ  
in præmissis necessaria fore cogno-  
verit, faciat fierique curet & mandet.  
Quoniam statibus Literis Patentibus,  
ut supra expeditis & registratis in  
actis originaliter exhibitis Testamento  
seu Instrumento Donationis omnium  
bonorum favore præfati N. N. fact. &  
subscript. per N. N. die... anni per  
Notarium publicum Civitatis... In  
Curia per binos Testes in forma reco-  
gnit. aliisque Juribus ( quatenus hæc  
necessaria à Notario certificantur ) ex-  
primendis per Judicem visis & reco-  
gnitis ad formam novissimæ Consti-  
tutionis fel. rec. Benedicti PP. XIV.  
ita mandat. hac... anni...  
N. N. Judex. N. N. Notarius.
- 51 Sequitur Exequatur R.P.D. pro tempore Thesaurarii per acta alicuius ex Rev. Cameræ Consecretarii cum sigillo.
- 52 Translatio vero, quoties in Testamen-  
to fuissent plures instituti Hæredes, fieri debet favore dd. Hæredum *æquis por-  
tionibus*; & in Casu, quo Testator Hæ-  
reditatem reliquisset *sub aliqua conditio-  
ne*, oportet ut Hæres ante translationem  
ostendat implementum dictæ conditio-  
nis, & si ex Testamento deprehendatur,  
Testatorem reliquisse *aliquid folium*, hoc  
est Judici exhibendum, ad hoc ut Tran-  
slatio fieri valeat ne dum cum Vinculis,  
&

# CAPVT VIGESIMVM QVINTVM. 141

& Oneribus contentis in Testamento, sed etiam cum aliis Oneribus, & Vinculis, quæ resultare possent ex d. foliis quod à Doctribus consideratur, ac reputatur pars Testamenti ut dixit Rot. in Roma-

na.....  
56 Errorque Nominis & Cognominis hæreditatis impedit effectum Translationis, quæ omnino explenda est in Persona certa non incerta, nam alias Translatio fit favore Hæreditatis in genere.

58 Aliquando verò in eodem Mandato de transferendo promiscuè proceditur ad deletionem Vinculorum, quibus Loca Montium sunt innodata, & ad liberam eorum Resignationem, dictumque Mandatum nuncupatur de Transferendo, delendo, & resignando, & uti rale à Notario inscribitur in Calce, atque his verbis concipitur.

59 De Mandato &c. & ad Instantiam N. N. &c. in quorum Creditum vigore infra scriptorum Jurium transferenda veniunt Loca ... Montis ... modo cantan. in Creditum N.N. cum Conditionibus, & Vinculis *infrascriptis*, nempe ( hic inseritur tenor omnium Vinculorum quibus affecta sunt dicta Loca Montium ) prout ex literis Patentibus registrat. lib. ... fol. ... : ad quas &c. tenore præsentium.

„ Mandatur Dño Locorum Montium „ Administratori, ad quem spectat, ut „ prævia Cassatione, & deletione omnium & singulorum Vinculorum Doctoris, fideicommissi, substitutionum &c. aliorumque nexorum, quibus prænotata Loca ... subjecta reperiuntur relativè ad Literas Patentes ad quas &c. ita ut ab omnibus prædictis Vinculis, & nexibus prorsus libera, & exempta remaneant, eadem Loca... è facie, & credito N. N., deinde eorumdem Locorum ... liberam resignationem facien. per N. N... seu per N. N. Procuratorem ut infra constitutum recipiat, & admittat, prætiumque ex eis retrahen. eidem &c. seu dicto ejus Procuratori solui mandet & pro effectu prædicto quascumque Annotationes in libris, & listis dicti Montis, & ubi opus fuerit faciat, novas literas Patentes expediat, Ordines opportunos tradat, cæteraque in præmissis necessaria fieri curet.

Quoniam ( hic Judex allegare tenuit rationes ob quas devenerit ad translationem, deletionem Vinculorum, & resignationem Locorum Montium & testari debet medio juramento ad

forniam spedite Reformationis Benedictina, de visura Jurium in actis Notarii productorum pro fundamento Mandati ab eo concessi, & tandem se subscribit una cum Notario, per cuius acta Mandatum prædictum fuit expeditum.)

60 Succedit Mandatum de delendo simpliciter Vincula, quibus obnoxia reperiuntur Loca Montium, & respective expressa in Literis Patentibus cujus mandati formula sic se habet.

„ De Mandato &c. & ad Instantiam „ N. N. in cuius faciem creditum, & „ favorem cantant & extant Loca ... „ Montis ... sub infrascriptis oneribus „ & obligationibus videlicet ( hic enunciatur à Notario Vincula, Obligations aliaque &c. expressa in supradictis literis Patentibus.)

„ Mandatur Illm D. Administrato- „ ri Generali Locorum Montium, ad „ queni spectat, ut onera quæcumque, „ & Conditiones, atque obligationes „ superius expressa in literis Patentibus, & quibus dicta Loca ... Montis ... obnoxia reperiuntur, stante „ Adimplemento onerum eorumdem, „ conditionum, & obligationum in actis „ Infrascripti Notarii in facto, & Justificato medianibus &c. nec non Vinculum Clausulæ dummodo &c. attento „ lapsu Biennii à die Translationis se- „ quanto die ... anni ... casset, deleet „ & aboleat, & cassari deleri, & abole- „ ri faciat, ita ut dicta Loca ... ab omni- „ nibus prædictis Oneribus, obligatio- „ nibus &c. & Clausula dummodo libe- „ ra, & exempta remaneant, & quas- „ cumque annotationes in libris & listis „ & ubi opus fuerit describat, & anno- „ tari mandet, aliaque faciat & curet, „ quæ circa ea opportuna esse cognove- „ rit. QUONIAM stantibus supradi- „ dictis Literis patentibus in actis infras- „ scripti Notarii originaliter exhibitis, „ Recepitus originalibus continentibus „ plenum adimplementum omnium su- „ prædictorum onerum, Obligatio- „ num, & conditionum lapsu Biennii „ & ultra, per quem Clausula dummo- „ do apposit. usque ab anno ... de sui „ natura expiravit ad formam Constitu- „ tionum apostolicarum ad quas &c. per „ Illm D. in fonte recognitis, prout „ fidem facit ad formam Constitutionis „ San. Mem. Benedicti PP. XIV. super „ reformatione &c. Idem Illmus & Rmus „ D. ita mandavit hac die ... „ N. N. Judex.

N. N.

142 CAPVT VIGESIMVM QVINTVM.

N. N. Notarius.

Sequitur Exequatur R. P.D. Pro tempore Thesaurarii.

Pro coronide occurrit formula mandati de delendo, & resignando prout infra.

61 „ De Mandato &c. & ad Instantiam,  
„ N. N. in cuius ( seu quorum ) credito  
„ cantant & extant Loca duo . . . -cum  
„ Vinculis . . . inseritur tenor vinculo-  
rum ( prout ex Literis Patentibus re-  
gistratis lib. . . . fol. . . .

„ Loca tria . . . cum Vinculo . . . ( ex-  
„ primitur Vinculum ) prout ex literis  
„ Patentibus registratis . . . lib. fol. . . .  
„ Loca quatuor . . . cum onere satis-  
„ faciendi legata seu dotandi . . . &c. seu  
„ alendi . . . & similia . . . prout ex lite-  
„ ris Patentibus registratis lib. fol. . . te-  
„ nore praesentium.

„ Mandatur Illmo d. Administratori  
„ Locorum Montium ad quem spectat  
„ ut prævia cassatione deletione, & abo-  
„ litione a supradictis Locis Montium  
„ omnium & singulorum Vinculorum,  
„ quibus eadem Loca Montium subjecta  
„ reperiuntur, nec non Onerum solven-  
„ di legata, celebrandi Missas, conditio-  
„ num substitutionum &c. aliorumque  
„ in dictis respectivis Locis ut supra ap-  
„ posit. & existen. etiam relative ad Te-  
„ stamentum, & Codicillos N. N., nec  
„ non ad dictas Partitas, aliaque Jura  
„ in suprad. Litteris Patentibus enuncia-  
„ ta, ita ut illa ab eis omnibus prorsus  
„ libera & immunita remaneant. DEIN-  
„ DE liberam CESSIONEM, & RE-  
„ SIGNATIONEM eorumdem Loco-  
„ rum sic ut supra liberorum effectorum  
„ per N.N., sive per N. N. Procurato-  
„ rem ut supra solemniter constitutio-  
„ num &c., faciendam favore quarum-  
„ vis Personarum illa emere, & acqui-  
„ rere volentium pro pretio reperibili,  
„ & in Plarea currenti cum fructibus  
„ currentis Bimestrī recipiat, & ad-  
„ mittat Premiumque ex dicta Resigna-  
„ tione retrahen. d. N.N. Resignanti li-  
„ bere solvi faciat, & mandet, novas  
„ que literas patentes favore Emptorum  
„ expedit, Ordinesque necessarios con-  
„ ficiat, aliaque in præmissis & circa  
„ præmissa quomodolibet necessaria fo-  
„ re necessaria fore cognoverit, faciat,  
„ & fieri curet. QUONIAMstantibus  
„ supradictis litteris Patentibus in actis  
„ originaliter exhibitis, seu supradictis  
„ Partitis lib. . . . Montis . . . fol. . . . Ori-  
„ ginalibus à Secretaria Montium extra-  
„ ctis, in actis infra scripti Notarii produ-

„ ctis &c. Instrumento publico Obliga-  
„ tionis cum Idonea Cautione de redu-  
„ cendo in pristinum supradicta Loca  
„ Montium fact. & respective prætit.  
„ per D. N. N. Procuratoreni, ut in-  
„ fra ab Instantibus constitutum ad  
„ formam Constitutionum Apostolica-  
„ rum ob dictum Vinculum literarum  
„ Patentium originalium non exhibit.  
„ per acta infra scripti Notarii sub d.e ...  
„ currentis Mensis recept. & repetit.  
„ Testamento & Codicillis, seu eorum  
Copia publica, per N. N. condit. in pu-  
blicam formam hic in Urbe recognit.  
„ per acta Infrascripti Notarii similiter  
„ product. in quibus dictus Testator plu-  
ribus relictis Legatis ac nonnullis in-  
junctis oneribus quorum adimplemen-  
tum in actis infra scripti Notarii plene  
resultat in omnibus suis Bonis Universa-  
les sibi scripsit hæredes &c. & Succes-  
sores, nec ipsis D. D. N. N. Instanti-  
bus, aliisque ut supra vocatis ullam  
idem Testator adjecit prohibitionem  
supradicta Loca Montium alienandi,  
sive commutandi in Bonis stabilibus,  
sive Censibus &c. quamobrem Ipsiis  
aperta remanet libertas dicta Loca  
Montium resignandi, & in aliis ma-  
gis utilibus Inventimentis commutan-  
dis &c. prout ipsis ad eorum, & fu-  
turorum vocatorum Conditionem  
meliorandam illa alienare decreve-  
rint &c.

„ Subrogatione anni Census in forte  
„ scitorum . . . ad eorum favorem ad  
„ rationem scitorum quinque pro quo-  
„ libet centenario & anno libere impo-  
„ sit. & vendit. per N. N. prout ex In-  
„ strumento rogato per acta N. N. die...  
„ Anno . . . hic in Urbe recognit. & in  
„ actis product. Instrumento publico  
„ mandati Procuræ facto in Personam  
„ N. N. ad dicta Vincula delenda, Lo-  
„ ca prædicta resignanda, premium exi-  
„ gen., de eo quietandum aliaque ut in  
„ præsenti Mandato gerendum &c. in actis  
„ Infrascripti Notarii exhibit. ac præ-  
„ missa omnia, & singula Jura d. Illmus  
„ D. Judex per se ipsum vidit recogno-  
„ vit, & fidem facit ad formam Consti-  
„ tutionis S. M. Benedicti PP. XIV. &c.  
„ ad quas &c. d. Illmus D. ita mandavit  
„ hac die . . . anno . . .  
N. N. Judex.

N. N. Notarius.

Sequitur exequatur R. P. D. Thesau-  
ri Generalis per acta Secretarii Cameræ.  
63 Verum si à Testatore interdicta fuit Hæ-  
redi

- redi facultas alienandi Loca Montium  
recurrentum est ad Principem pro de-  
rogatione Prohibitioni , & si Loca Mon-  
tium sunt subjecta Vinculo Fideicommissi , illorumque pretium transferri vel  
investiri prætenditur extra statum Pon-  
tificium , recurrentum est pariter ad  
Principem pro derogatione Constitutione  
Benedictina , quæ præcipit Investimen-  
tum fieri debere intra Statum Pontifi-  
cium in Censibus tutis & securis cum  
Communitatibus , & Locis Piis. Recur-  
sus vero ad Principem concipi poterit ut  
infra , seu alias juxta contingentias .
- 66 Bmo Padre = Il Barone Maurizio Ignazio Filippo Blancardi di Torino Oratore &c. gli espone possedere alcuni Luoghi de Monti sogetti al Vincolo del fideicommisso ordinato da Francesco suo Padre , quali volendo l'Oratore render liberi , ed insieme rassegnare per rinvestirne il prezzo nella Città di Tarino sua Patria in altri Luoghi de Monti equivalenti al detto prezzo nella detta Città denominati di S. Gio: Battista , quali dovessero restar sottoposti ad detto fideicommisso , ne spedi Mandato de delendo , & resignando avanti il secondo Collaterale per gli atti del Lorenzini fondato alle necessarie giustificazioni &c. deputato il solito Curatore &c. è questo citato personalmente in ogni atto à tenore della nota Costituzione della S.M. di Benedetto PP.XIV. suo Predecessore colla legge Prettium con-  
signandi Marchioni Hieronymo , Bellono  
„ publico Urbis Bancherio ad effe-  
ctum Ipsius cura , & risico & absque  
ulla cura , & risico Judicis , Curato-  
ris , Thesaurarii Generalis Cameræ  
Apostolicæ Secretarii , Secretariæ  
Montium ejusque Administratoris  
transmittendi æquivalentem valorem  
pretii eorumdem Locorum ad dictam  
Civitatem Taurini , ibique per Per-  
sonam ei benevisam deponere facien-  
di d. æquivalentem penes Ædem pu-  
blicam dictæ Civitatis nuncupat. = La  
Cassa publica = in Creditum d. Instan-  
tis Filii , & Hæredis Fideicommissarii  
præfati cum declaratione , quod pro-  
venit ex pretio æquivalentie eorumdem  
Locorum supra resignandorum , &  
exinde non amoven. , nisi ad effectum  
cum ejus ordine , seu ordinibus inve-  
stiendi in totidem aliis Locis d. Mon-  
tis S. Joannis Baptistæ quæ titatim ac  
71 „ acquisita fuerint , eo ipso subjecta &  
supposita esse debeant vinculo d. fidei-  
commissi &c.